A Várad épületit, minthogy a nagyságod intése szerént 
mi is szükségesnek ítéljük, annak continuálására ígérünk nagy-
ságodnak kapuszám szerént 50 pénzt e jövendő szt, Pál for-
dulására administrálui, mely tereh viselésre a székely uraim 
atyánkfiai is azonképpen Ígérik magokat, a szász uraim is, az 
ő módjok szerént, a magyarországi uraink atyánkfiai is, a 
másfél forintot a feljiil megírt napokra nagyságodnak kapu-
szám szerént, fogyatkozás nélkül bészolgáltatják. 

(2) Továbbá megbecsülvén a nagyságod ennyiszor való 
megtalálását és kegyelmes intését, és azt is tekintvén, hogy a 
napokban való különbözés több confusiót ezután közinkbe ne 
szerezzen, az új kalendáriumot, melyet a több szomszéd keresz-
tyén országokban is bévettenek immár, mi isbévettükés orszá-
gúi acceptáljuk, de ilyen conditióval, hogy semmiben a med-
gyesi generalis gyűlésben végeztetett articulusoknak ne dero-
gáljon és hogy evvel való élésünknek ideje a jövendő nagy 
karácsony napján kezdessék. 

Nos igitur praemissa supplicatione dominorum regnico-
larum trium nationum et partium regni Hungáriáé nobis sub-
jecfcarum fauenter exaudita et admissa, pr^scriptos uniuersos 
articulos modo pr^misso Nobis pr^sentatos pr^sentibus literis 
nostris de verbo ad verbum inseri et inscribi fecimus, eosdem-
que ac omnia et singula in eisdem contenta ratos gratos et acce-
pta habentes, acceptauimus approbauimus ratificauimus et con-
firmauimus, offerentes nos beneuole, quod premissa omnia, in 
omnibus punctis quam per alios quoslibet, quorum interest 
seu intererit, obseruari faciemus, imo acceptamus approbamus, 
ratificamus et confirmamus, harum nostrarum vigore et testi-
monio literarum mediante. Datum in pr^dicta ciuitate nostra 
Alba Julia die 24-ta mensis Septembris, anno domini 1590. 

(A fejedelem családi 
pecsétjének helye). Lecta. 

(Egy másolatról, melyet Halmágyi Sándor azon példányról vett, me lyet 
1651-ben az Approbata készítése alkalmával a bizottság használt, s mely 

az Akadémiában a Jancsó-féle gyűjteményben őriztetik). 

V . 

1591. ápr. 21—27. 

A tordai országgyűlés határozatai. 

Nos Sigismundus Batliori de Somlio, Yaiuoda Transylua-
niae et Siculorum conies, etc. Memoria commendamus tenore 
presentium signiticantes quibus expedit vniuersis, quod specta-
biles et magnifici domini nobiles, caeterique status et ordiues 
trium nationum regni nostriTrausyluanieet partium regni Hun-
gáriáé ditioni videlicet nostrae in partialibus eorum comitijs, 
ad diem dominicam proximam post festum Paschatos, hoc est 
vigesimum primum diem mensis Április proxime elapsum anno 
domini millesimo quingentesimo nonagesimo primo, in oppido 
nostro Thorda ex edicto nostro celebratis congregati, exhibu-
erunt nobis et presentauerunt infrascriptos articulos in eisdem 
comitijs paribus ipsorum votis et uuanimj consensu conclusos, 
supplicantes nobis humilime ut uniuersos et singulos eos arti-
culos omuiaque et singula in eisdem contenta. ratos, gratos 
et accepta liabentes nostrum consensum illis prebentes bene-
uole acceptare, approbare, ratificare et confirmare et tam nos 
ipsi obseruare, quam per alios quospiam vbique per ditionem 
nostram firmiter obseruari facere dignaremur.